
M s
PRE FE IT l RA DO

CRATO
C R A T O

ATA DA SESSÃO PUB
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.09.18.1

Às 08h:00m.(horáric
mil e dezoito (2 
Prefeitura Municipa 
Centro, nesta c 
Prefeitura Municip; 
datada de 02 de M 
MOURA - (Pregoeira 
Apoio) e TÂNIA AP; 
seguintes licitan 
REPRESENTANTE DA EK 
20; JOSE HELMER BE 
HELMER BELEM GOMES 
RG: 2002029202130 
- ME, CNPJ: 26.669 
SSP/CE, REPRESENTA 
EPP, CNPJ: 08.272 
SSP/CE, RE PRESENT. 
20.663.603/0001-80 
REPRESENTANTE DA E: 
75; JOSENILTO MORAI 
PREMIER COMERCIO 
SILVA, RG: 200309 
LTDA ME, CNPJ: 23 
REPRESENTANTE DA E; 
CNPJ: 20.120.227/0 
REPRESENTANTE DA 
21.859.579/0001-12 
que tem por objeti^ 
FUTURA E EVENTUAL 
BREAK, BUFFET, RII 
MUNICÍPIO DO CRATO 
foram colhidas à 
Representantes no 
assinatura do doc 
seguintes represen' 
SSP/CE, REPRESENT. 
24 . 654.099/0001-03 
REPRESENTANTE DA 
27 . 842 . 964/0001-33 
envelopes indicado 
Constatada a invio 
à abertura das Pro 
rubricadas pela P: 
credenciados. Após 
edital, a Pregoei: 
CONSULTORIA E ASSE, 
FRANCINEIDE VIRGI 
WILNATANAEL DE FRE 
SANTOS ME ; PREMIE®. 
PROPOSTAS DESCLASSP: 
EM DESACORDO COM O,

vjfM

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Piocuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ICA, EM INSTRUÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇAO NA

local) do dia vinte e dois do mês de outubro do ano de dois 
2|/10/2018) , na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
1 do Crato, Estado do Ceará, sito Largo Júlio Saraiva, S/N° - 
ide, reuniu-se, em sessão pública, a Equipe de Pregão da 
.1 do Crato-Ce, nomeada através da portaria n° . 0203002/2018, 
irço de 2018, e composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO 
Oficial), CHARLES ANTONIO DORIA DO NASCIMENTO - (Equipe de 

RECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio), onde compareceram os 
tes: SIRLEY DA SILVA SOUSA, RG: 97002179299' SSP/CE, 
PRESA ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS, CNPJ: 25.251.229/0001- 
líEM GOMES, RG: 92631485 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSE 
ME, CNPJ: 05.140.770/0001-53; WILTANAEL DE FREITAS SOBRAL, 

$SP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL 
068/0001-51; FRANCISCO RICARDO FARIAS DINIZ, RG: 96029052755 
TE DA EMPRESA COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA 
.030/0001-69; FRANCINEIDE VIRGINIA BEZERRA, RG: 95029065271 
'ÍnTE DA EMPRESA FRANCINEIDE VIRGINIA BEZERRA ME, CNPJ: 

JARISMAR GOMES DA SILVA JUNIOR, CPF: 768.874.8 04-68, 
4PRESA J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 97.545.946/0 001- 
S DA SILVA, RG: 2 0 00 034024 027 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
! SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 12.385.868/0001-36; JOSE LIMA DAN 
106677 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CL3 EMPREENDIMENTOS 
802.474/0001-52; FRANCISCO LOPES PARENTE, RG: 960588- SSP/CE, 
iflPRESA DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA EIRELE - ME, 
0001-88; PEDRO FERREIRA DOS SANTOS, RG: 1540589-88 SSP/CE, 
EMPRESA REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI ME, CNPJ: 
para participarem da continuação da licitação acima numerada, 

rO a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE 
FEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
CE. Após horário pré-estabelecido na sessão do dia 19/10/2018, 
s assinaturas dos membros da Equipe de Pregão e dos 
documento de Lista de Presença/Credenciamento. Após a 

imento de Lista de Presença/Credenciamento, compareceram os 
tantes: NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA, RG: 20073469119 
'ÍNTE DA EMPRESA ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME, CNPJ: 

e HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO, RG: 20082896229 SSP/CE, 
EMPRESA HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI ME, CNPJ: 
Deu-se, então, início a sessão pública para abertura dos 7 

sob o n". 01, contendo as "Propostas de Preços" das empre^ás^ 
abilidade dos envelopes, a Pregoeira procederá, imediatamente, 
postas de Preços das empresas proponentes, cujo serão lidas e| 
egoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes legais \ 
constatar a conformidade das propostas com os requisitos do 
a proclamou o que segue: PROPOSTAS CLASSIFICADAS: COM VIDA 
3SORIA SERVIÇOS LTDA EPP; ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS ME; 
IA BEZERRA ME; HEVELINE M DA SILVA DE ASSIS EÍRELI ME; 
ETAS SOBRAL ME; JOSE HELMER BELEM GOMES; ANA MARIA BATISTA DOS 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME; CL3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 
FICADAS: REtítELANIA GONÇALVES EIRELI ME, APRESENTOU A PROPOSTA 
SUBITENS 5-4-4, 5.2.10 DO EDITAL; DDP COMERCIO E CONVENIENCIA

q /

M

v  ; 1 Largo Júlio Saraiva, S/N® - Centro -  Crato^E. -ÇNPJ -  07.587.975/0001-07 
1& (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacròtoi5>gmail.com



Ä S
PREFEIT RA DO

CRATO
CR'ÄTO 1ÍS3

DE INFORMATICA EIRE 
CONSTRUÇÕES E SERV. 
15.9 DO EDITAL. Te| 
verbais de Preços 
empresa proponente 
pelo critério objet

(VERIFICAR PROPOSTA 
LANCES VERBAIS E NE

LOTE ÚNICO

ESTADO DO CEARA
Prefeitura M unicipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

L.E - ME, DENTRO DO EMVELOPE DA PROPOSTA NÃO TINHA PROPOSTA; J2 
IÇOS LTDA, APRESENTOU A PROPOSTA EM DESACORDO COM O SUBITEM 
ve início, então, a etapa competitiva, com ofertas, lances 
e negociações diretas com o representante legal credenciado 
de modo que, a proposta de preços apresentada será julgada 

ivo de Menor Preço por Lote, conforme edital, sendo:

INICIAL E EVOLUÇÃO DOS LANCES, CONFORME MAPA DE APURAÇÃO DE 
30CIAÇÃ0 A BAIXO):

CLASSIFICAÇAO 
DA PROPOSTA

EMPRES
PROPONE!

MS) 
FTE (S)

VALOR 
INICIAL (R$)

1° LANCE 
(R$>

2° LANCE 
(R$)

3 o LANCE ^ 
(R$)

4° LANCE 
<R$)

1°
HEVELINI 
SILVA D 
EIRELI

5
E
£

M. DA 
ASSIS

!
1.040.775,00 1.038.000,00 1. 036.500,00 1.035.500,00 1.034.000,00

2°
ANA
BATISTA
SANTOS A .

MARIA
DOS 1.192.500,00 1.039.000,00 1.037.000,00 1.036.000,00 1.035.000,00

3o
PREMIER
COMERCIC
SERVIÇO
ME

3
3

E
LTDA 1.310.200,00

CLASSIFICAÇAO 
DA PROPOSTA

Io

EMPREEA(S) 
PROPONENTS <S)

HEVELINE
SILVA Dl ASSIS 
EIRELI M2

M. DA

5 '- LÄNGS 6 ' ' LANCE 7' LANCE S LANCE | 9 LANCE
(R$> <R$) <R$> <R$> <R$>

1.033.000,00 1.032.400,00 1.032.000,00 1.031.500,00 1.029.500,00

2“
ANA 
BATISTA 
SANTOS

MARIA
DOS 1.033.500,00 1.032.500,00 1.032.300,00 1.031.900,00 1.030.000,00

CLASSIFICAÇAO 
DA PROPOSTA

EMPRES.
PROPONE

!A(S)
STE(S)

10° LANCE 
<R$>

11° LANCE 
(R$>

12° LANCE 
<R$)

13° LANCE 
<R$)

VALOR FINAL
<R$)

HEVELINE 
SILVA 
EIRELI

Dl!
M. DA 
ASSIS 1.027.500,00 1.026.500,00 1.025.500,00 1.025.500,00 1.025.500,00

ME

ANA 
BATISTA 
SANTOS

MARIA
DOS 1.028.000,00 1.027.000,00 1.026.000,00 SEM LANCE

VE

Il ÏI
OBS: Empresa Prop 
ASSIS EIRELI ME,
foi aberto o seu 
Habilitação" da em 
Pregoeira procederá 
empresa proponente 
Apoio e pelos repi 
da Documentação de 
mesmo atendeu de 
que diz respeito 
Pregoeira que a 
INABILITADA. De i

qnente Vencedora do Lote: a empresa HEVELINE M. DA SILVA DE 
SCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.842.964/0001-33, onde, de imediato,
envelope indicado sob o n°. 02, contendo a "Documentação de 
presa proponente. Constatada a inviolabilidade do envelope, a 

imediatamente, à abertura da Documentação de Habilitação da 
, cujo será lida e rubricada pela Pregoeira, sua Equipe de 
esentantes legais credenciados. Após constatar a conformidade 
Habilitação com os requisitos do edital, foi constatado que o 
rma satisfatória as exigências do instrumento convocatório, no 
aos subitens 6.3.2 e 15.8 do edital, sendo proclamado pela 
empresa \ proponente vencedora do Lote esta devidamente

f o

nediato fo i convocado o segundo colQGaétGj, ou seja, ANA MARIA

^  . .  . _

17Largo Júlio Saraiva, S/teNJfentro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-901)0 -  E-mail: licitacrato@gmail.conr)



PREFEITU

CRATO
RA DO

C R A T O  , 1353

BATISTA DOS SANTOS 
milhão e vinte e s 
indicado sob o n 
proponente. Consta 
imediatamente, â a 
cujo será lida e 
representantes lega 
de Habilitação com 
a sua Certidão Mun 
prazos legais prev: 
pregoeira informa < 
produtos conforme 
respeitando os seg' 
itens 2 e 3, as 1 
SANTOS ME, declara 
que a empresa p 
CONDICIONAIjMENTE A 
VALIDA.
Ao final da sessã 
palavra ao repres 
intenção de interpc 
2003099106677 SSP/qE 
23 .802 .474/0001-52, 
empresa ANA MARIA 
na lei para aprese 
ao direito de recift 
Federal 10.520, de 
todos os atos da 
havendo a tratar, 
circunstanciada, qil 
será assinada pele. 
presentes, onde fo 
cópia na integra 
pública, às 10h:38n

ME, onde negociou no seu ultimo lance, R$ 1.026.000,00 (um 
èis mil reais) , onde, de imediato, foi aberto o seu envelope 

02, contendo a "Documentação de Habilitação" da empresa 
ttada a inviolabilidade do envelope, a Pregoeira procederá, 
ertura da Documentação de Habilitação da empresa proponente, 
rubricada pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos 

Ls credenciados. Após constatar a conformidade da Documentação 
ds requisitos do edital, foi constatado que o mesmo apresentou 
ipal Vencida e por ser micro empresa lhe será assegurado os 

sto na lei, para apresentação da Certidão Municipal valida. A
o representante que o mesmo terá que apresentar amostras dos 
subitem 7.7 do edital, no dia 23 de outubro do corrente ano, 

uintes Horários: Item 04, as 8h:00min; Item 01, as 9h:00min; 
Lh:00mim, o representante da empresa ANA MARIA BATISTA DOS 
que concorda com os horários, sendo proclamado pela Pregoeira 
oponente vencedora do Lote esta devidamente HABILITADA 
APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS E APRESENTAÇÃO DA CERTIDÃO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARA
Prefeitura M unicipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

pública, e, proclamado o resultado acima, foi concedida a 
e|ntante legal credenciado da empresa presente, onde houve a 
sição de recurso por parte do senhor JOSE LIMA DA SILVA, RG:
, REPRESENTANTE DA EMPRESA CL3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 
referente a aceitação do atestado de capacidade técnica da 

ÉATISTA DOS SANTOS ME, fica assegurado então o prazo previsto! 
ntação do recurso. Os demais licitantes declaram que renunciam 
rso administrativo previsto no Art.4 °, Inciso XVIII da Lei 
17 de Julho de 2002, uma vez que esta de acordo e ratifica 
regoeira e os respectivos resultados proclamados. Nada mais 
3u, Valéria do Carmo Moura, lavrei os termos da presente ata 
e depois de lida e aprovada por todos os presentes a sessão, 
Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos representantes legais

i disponibilizada para o representante legal credenciado uma 
presente ata. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão 

.(horário local).

EtDPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

• ROBERT KENNÉ 

CNPJ: 2

D BARBOSA DOS SANTOS 

251.229/0001-20 ' SIRLEY DA SILVA SOUSA 
PROCURADOR 

RG: 97002179299 SSP/CE

• JOSE HEL] 

CNPJ: 05

MER BELEM GOMES ME 

140 . 770/0001-53 JMER BELEM GOMES 
TITULAR 

RG: 92631485 SSP/CE

E3 Largo ̂ íia$ç\aiva, S/N̂  - Centri -  dpto/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
Sr(88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratotagmail.com



PREFEITURA DO

CRATO
C R A T O  K

Et: PRE SA

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

REPRESENTANTE
CREDENCIADO

WILNATANAEL

CNPJ: 2 6.

DE FREITAS SOBRAL 
ME

669.068/0001-51
WILTANAEL DE FREITAS SOBRAL 

TITULAR 
RG: 2002029202130 SSP/CE

• HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS 
3IRELI ME

CNPJ: 27 842 . 964/0001-33
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO 

Procuradora 
RG: 20082896229 SSP/CE

• COM VIDA 
ASSESSORIA

CNPJ: 08.2 72.0

CONSULTORIA 
ERVIÇOS LTDA EPP

30/0001-69

• / to  / Ç  * g ’fy G sfz/p  J ' 
FRANCISCO RICARDO FARIAS DINIZ 

Procurador 
RG: 96029052755 SSP/CE

• FRANCINEIDE 

CNPJ: 2 0

VIRGINIA BEZERRA ME 

663.603/0001-80
"jf (//-*
FRANCINEIDE VIRGINIA BEZERRA 

TITULAR 
RG: 95029065271 SSP/CE

ANA MARIA B. 

CNPJ: 24

\TISTA DOS SANTOS ME 

654.099/0001-03 NIKOLAS MIKAELL-^ANDRAEfE /OLIVEIRA 
PROCURADOR 

RG: 20073469119 SSP/CE

• J2 CONSTRUÍ 

CNPJ: 97

'OES E SERVIÇOS LTDA 

545 . 946/0001-75 JARISMAR GOMES DA SILVA JUNIOR 
SOCIO 

CPF: 768.874.804-68

>J I / ̂
V r  ,■’A l 1/

o Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
ft (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoíSgmail.com



C R A T O  ]353

PREFEIT irRA DO

CRATO

EMPRESA

ESTADO DO CEARA
Prefeitura M unicipal do Crato 

Ptocutadotia Geial do Município 
Setor de Licitações

REPRESENTANTE
CREDENCIADO

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

CNPJ: 12. 385 .868/0001-36

,/

JOSENILTO MORAIS DA SILVA 
PROCURADOR 

RG: 2000034024027 SSP/CE

• CL3 e m p r: 

CNPJ: 2 3

EjENDIMENTOS LTDA ME 

02 .474/0001-52 JOSE MA DA SILVA 
URADOR

RG: 20030919106677 SSP/CE

DDP COMERC 
INFORMS

CNPJ: 20.

O E CONVENIENCIA DE 
TICA EIRELE - ME

120 .227/00001-88 FRANC TSCOÆepES PARENTE 
PRCj'ClURADOR 

RG: 960588- SSP/CE

REGILANIA

CNPJ: 21

GONÇALVES PEREIRA 
EIRELI ME

859 .579/0001-12

/I
/ // // ■1 / 

' / < ? /

,é<3

PEDRO FERREIRA DOS SANTOS 
Procurador 

RG: 1540589-88 SSP/CE

EQUIPE DE PREGAO Di

N

■ Valéria do

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE - PORTARIA N°. 0203002/2018. 

DME ASSINATURA CARGO

Carmo Moura

s L i k- ____S » J - - V f í

Charles Ahtonio Doria do 
Nascimento
—  /

>n

Tânia Aparácida dos santos

ÍÁJJp ■ v ■ h, ODUJL*0Q

Pregoeira
Oficial

Equipe de 
Apoio

Equipe de 
Apoio

E  Largo Júlio Saraiva, S/N̂  - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 <^2,..
g  (88) 3521-9600- E-mail: licitacrato(5igmail.com V\


